
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή δεκατεσσάρων (14) ατόμων ως τακτικό 
προσωπικό στην Αρχή Εξέτασης Προδικαστικών 
Προσφυγών εκ των οποίων έξι (6) άτομα κατηγο-
ρίας ΤΕ κλάδου TE Δημοσίων Σχέσεων και Επικοι-
νωνίας, τρία (3) άτομα κατηγορίας ΤΕ κλάδου TE 
Πληροφορικής, τρία (3) άτομα κατηγορίας ΤΕ κλά-
δου ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού και δύο (2) άτομα 
κατηγορίας ΥΕ κλάδου ΥΕ Επιμελητών.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

2 Διόρθωση σφάλματος στην Γ4α/Γ.Π. οικ. 7330/
5.2.2020 απόφαση του Υφυπουργού Υγείας που 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 320/6.2.2020 (τ.Β΄).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ/13/3424 (1)

Κατανομή δεκατεσσάρων (14) ατόμων ως τακτι-
κό προσωπικό στην Αρχή Εξέτασης Προδικαστι-
κών Προσφυγών εκ των οποίων έξι (6) άτομα κα-
τηγορίας ΤΕ κλάδου TE Δημοσίων Σχέσεων και 
Επικοινωνίας, τρία (3) άτομα κατηγορίας ΤΕ κλά-
δου TE Πληροφορικής, τρία (3) άτομα κατηγορί-
ας ΤΕ κλάδου ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού και δύο 
(2) άτομα κατηγορίας ΥΕ κλάδου ΥΕ Επιμελητών.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 (ΦΕΚ 

105/Α΄/14.6.2018) «Διατάξεις για την Ολοκλήρωση της 
Συμφωνίας Δημοσιονομικών Στόχων και Διαρθρωτικών 
Μεταρρυθμίσεων - Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιο-
νομικής Στρατηγικής 2019 - 2022 και λοιπές διατάξεις», 
όπως ισχύουν, τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενά-
του του ν. 4057/2012 (ΦΕΚ 54/Α΄/2012) και τις διατάξεις 
της παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 40/
Α΄/2010).

2. Το π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α΄/8.7.2019) με θέμα 
«Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 
Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - 

Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουρ-
γείων», το π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α΄/9.7.2019) με θέμα 
«Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουρ-
γών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» και το 
π.δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123/Α΄/17.7.2019) με θέμα «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμ-
ματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

3. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1.3.2011 
(ΦΕΚ 323/Β΄/1.3.2011) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυ-
βέρνησης και Οικονομικών για τον καθορισμό των προ-
τεραιοτήτων και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./167/31846/10.11.2017 
απόφαση της Επιτροπής του άρθρου 2 παρ. 1 της υπ’ 
αριθμ. 33/2006 Π.Υ.Σ. με την οποία εγκρίθηκε η πλήρωση 
των θέσεων.

5. Την Προκήρυξη 2Κ/2018 Προκήρυξη του ΑΣΕΠ (ΦΕΚ 
6/Γ΄/8.2.2018, τ. Προκηρύξεων Α.Σ.Ε.Π.).

6. Τα υπ’ αριθμ. ΕΞΕ-137-20.1.2020 και ΕΞΕ-136-
20.1.2020 έγγραφα της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών 
Προσφυγών.

7. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δι-
καίου αορίστου χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 1 
του ν. 3812/2009.

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή δεκατεσσάρων (14) ατόμων ως τακτικό 
προσωπικό στην Αρχή Εξέτασης Προδικαστικών Προ-
σφυγών εκ των οποίων, έξι (6) άτομα κατηγορίας ΤΕ 
κλάδου TE Δημοσίων Σχέσεων και Επικοινωνίας, τρία (3) 
άτομα κατηγορίας ΤΕ κλάδου TE Πληροφορικής, τρία (3) 
άτομα κατηγορίας ΤΕ κλάδου ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού 
και δύο (2) άτομα κατηγορίας ΥΕ κλάδου ΥΕ Επιμελη-
τών, σύμφωνα με τους πίνακες διοριστέων (ΦΕΚ 2402/
τ. Γ΄/24.12.2019 και ΦΕΚ 2406/τ.Γ΄/30.12.2019) της Προ-
κήρυξης 2Κ/2018 του Α.Σ.Ε.Π (ΦΕΚ 6/τ. προκηρύξεων 
Α.Σ.Ε.Π./8.2.2018).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 24 Φεβρουαρίου 2020 

Ο Υπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 659

7289

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2020.03.03 10:45:11
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7290 Τεύχος B’ 659/28.02.2020

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(2)

Στην Γ4α/Γ.Π. οικ. 7330/5.2.2020 απόφαση του Υφυπουργού Υγείας που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 320/6.2.2020 
(τ.Β΄) και αφορά στον καθορισμό κριτηρίων επιλογής και διαδικασίας υποβολής υποψηφιοτήτων, αξιολόγησης και 
επιλογής για θέσεις κλάδου ιατρών και οδοντιάτρων Ε.Σ.Υ., γίνονται οι παρακάτω διορθώσεις:

1. στη σελίδα 3007, διορθώνεται:
το εσφαλμένο:

«ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΤΥΠΟΥ Β 
ΠΙΝΑΚΑΣ 2

Προϋπηρεσία

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΤΥΠΟΥ Β - Προϋπηρεσία - Τα χρονικά διαστήματα που επιλέγονται ΔΕΝ πρέπει να συμπίπτουν -
Μέγιστος αριθμός 500 μόρια

Ιδιωτική κλινική ως
συνεργάτης (με ή χωρίς 
σύμβαση με φορέα
κοινωνικής ασφάλισης)

0,116 
(Χ10)

Αρχείο pdf ή jpg: Βεβαίωσης 
κλινικής της Ελλάδας ή της 
αλλοδαπής στην οποία θα
αναφέρεται ο χρόνος 
συνεργασίας. Θα φέρει 
υπογραφή του Δ/ντη
Κλινικής, Δ/ντη Ιατρικής
Υπηρεσίας και Διοικητή ή 
Διοικητικού Δ/ντη

1

Ιδιωτική κλινική με έμμισθη 
θέση ή υπεύθυνος τμήματος

0,25 
(Χ10)

Αρχείο pdf ή jpg: Βεβαίωσης 
κλινικής της Ελλάδας ή της
αλλοδαπής στην οποία θα 
αναφέρεται η έμμισθη θέση 
ή υπεύθυνος τμήματος και ο 
χρόνος εργασίας. Θα φέρει 
υπογραφή του Δ/ντη
Κλινικής, Δ/ντη Ιατρικής 
Υπηρεσίας και Διοικητή ή
Διοικητικού Δ/ντη

1

α) Δημόσιο νοσοκομείο στην 
Ελλάδα *** ως ιατρός ΕΣΥ ή 
μέλος ΔΕΠ ή επικουρικός ή 
ως εξειδικευόμενος σε ΜΕΘ, 
ΜΕΝ, ΜΕΘ παίδων και
Λοιμωξιολογία ή ιατρός του 
ΚΕΕΛΠΝΟ, β) στο Ωνάσειο ή 
στο Ερρίκος Ντυνάν ή
νοσοκομείο «Παπαγεωργίου» 
ή τα στρατιωτικά νοσοκομεία 
γ) σε νοσοκομείο (Ευρώπης, 
Β. Αμερικής, Ωκεανίας, 
Ιαπωνίας) με έμμισθη θέση 
πλήρους απασχόλησης ή
υποτροφία

0,383 
(Χ10)

Αρχείο pdf ή jpg: Βεβαίωσης 
νοσοκομείου της Ελλάδας ή 
της αλλοδαπής στην οποία 
θα αναφέρεται ο χρόνος
συνεργασίας και η πλήρης 
απασχόληση. Θα φέρει
υπογραφή του Δ/ντη
Κλινικής, Δ/ντη Ιατρικής 
Υπηρεσίας και Διοικητή ή 
Διοικητικού Δ/ντη

1

Νοσοκομείο εξωτερικού πλην 
Ευρώπης, Β. Αμερικής, 
Ωκεανίας, Ιαπωνίας με 
έμμισθη θέση ή υποτροφία

0,25 
(Χ10)

Αρχείο pdf ή jpg: Βεβαίωσης 
νοσοκομείου της αλλοδαπής 
στην οποία θα αναφέρεται ο 
χρόνος συνεργασίας και η 
πλήρης απασχόληση. Θα 
φέρει υπογραφή του Δ/ντη 
Κλινικής, Δ/ντη Ιατρικής 
Υπηρεσίας και Διοικητή ή
Διοικητικού Δ/ντη

1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7291Τεύχος B’ 659/28.02.2020

ΕΙΔΙΚΑ ΜΟΡΙΟΔΟΤΟΥΜΕΝΗ ΠΡΟΥΠΗΡΕΣΙΑ

Δημόσιο νοσοκομείο στην 
Ελλάδα ως επικουρικός
ιατρός σε άγονες, νησιωτικές, 
προβληματικές ή
απομακρυσμένες περιοχές 
υπολογίζεται εις διπλούν

0,383 
(Χ10)
Χ 2

Αρχείο pdf ή jpg: Βεβαίωσης 
νοσοκομείου της Ελλάδας 
στην οποία θα αναφέρεται ο 
χρόνος συνεργασίας και η 
πλήρης απασχόληση. Θα 
φέρει υπογραφή του Δ/ντη
Κλινικής, Δ/ντη Ιατρικής
Υπηρεσίας και Διοικητή ή
Διοικητικού Δ/ντη

1

Σύνολο μορίων

***
(συμπεριλαμβανομένου 

και του Αιγινίτειου και
Αρεταίειου Νοσοκομείου)

»
στο ορθό:

«ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΤΥΠΟΥ Β 
ΠΙΝΑΚΑΣ 2

Προϋπηρεσία

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΤΥΠΟΥ Β - Προϋπηρεσία - Τα χρονικά διαστήματα που επιλέγονται ΔΕΝ πρέπει να συμπίπτουν -
Μέγιστος αριθμός 500 μόρια

Ιδιωτική κλινική ως
συνεργάτης (με ή χωρίς 
σύμβαση με φορέα
κοινωνικής ασφάλισης)

0,116 
(Χ10)

Αρχείο pdf ή jpg: Βεβαίωσης 
κλινικής της Ελλάδας ή της 
αλλοδαπής στην οποία θα
αναφέρεται ο χρόνος
συνεργασίας. Η βεβαίωση 
αυτή θα πρέπει να φέρει 
τις υπογραφές των 
αρμόδιων διοικητικών ή 
επιστημονικών οργάνων
του κάθε φορέα.

1

Ιδιωτική κλινική με έμμισθη 
θέση ή υπεύθυνος τμήματος

0,25 
(Χ10)

Αρχείο pdf ή jpg: Βεβαίωσης 
κλινικής της Ελλάδας ή της 
αλλοδαπής στην οποία θα
αναφέρεται η έμμισθη θέση 
ή υπεύθυνος τμήματος και ο 
χρόνος εργασίας Η βεβαίωση 
αυτή θα πρέπει να φέρει 
τις υπογραφές των 
αρμόδιων διοικητικών ή 
επιστημονικών οργάνων
του κάθε φορέα.

1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7292 Τεύχος B’ 659/28.02.2020

α) Δημόσιο νοσοκομείο, στην
Ελλάδα *** ως ιατρός ΕΣΥ ή 
μέλος ΔΕΠ ή επικουρικός ή
ως εξειδικευόμενος σε ΜΕΘ, 
ΜΕΝ, ΜΕΘ παίδων και
Λοιμωξιολογία ή ιατρός του 
ΚΕΕΛΠΝΟ, β) στο Ε.Κ.Α.Β.,
στο Ωνάσειο ή στο Ερρίκος 
Ντυνάν ή νοσοκομείο
«Παπαγεωργίου» ή τα
στρατιωτικά νοσοκομεία γ) 
σε νοσοκομείο (Ευρώπης, Β. 
Αμερικής, Ωκεανίας,
Ιαπωνίας) με έμμισθη θέση 
πλήρους απασχόλησης ή
υποτροφία

0,383 
(Χ10)

Αρχείο pdf ή jpg: Βεβαίωσης
νοσοκομείου της Ελλάδας ή 
της αλλοδαπής στην οποία
θα αναφέρεται ο χρόνος 
συνεργασίας και η πλήρης 
απασχόληση. Οι βεβαιώσεις
αυτές θα πρέπει να φέρουν 
τις υπογραφές των 
αρμόδιων διοικητικών ή 
επιστημονικών οργάνων 
του κάθε φορέα ή
αντίστοιχων υπεύθυνων της 
αλλοδαπής.

1

Νοσοκομείο εξωτερικού πλην 
Ευρώπης, Β. Αμερικής, 
Ωκεανίας, Ιαπωνίας με 
έμμισθη θέση ή υποτροφία

0,25 
(Χ10)

Αρχείο pdf ή jpg: Βεβαίωσης 
νοσοκομείου της αλλοδαπής 
στην οποία θα αναφέρεται ο 
χρόνος συνεργασίας και η 
πλήρης απασχόληση. Οι 
βεβαιώσεις αυτές θα πρέπει 
να φέρουν τις υπογραφές 
των αρμόδιων διοικητικών 
ή επιστημονικών οργάνων 
του κάθε φορέα ή
αντίστοιχων υπεύθυνων της
αλλοδαπής..

1

ΕΙΔΙΚΑ ΜΟΡΙΟΔΟΤΟΥΜΕΝΗ ΠΡΟΥΠΗΡΕΣΙΑ

Δημόσιο νοσοκομείο στην 
Ελλάδα, Ε.Κ.Α.Β., ως
επικουρικός ιατρός σε 
άγονες, νησιωτικές, 
προβληματικές ή
απομακρυσμένες περιοχές 
υπολογίζεται εις διπλούν

0,383 
(Χ10)
Χ 2

Αρχείο pdf ή jpg: Βεβαίωσης 
νοσοκομείου της Ελλάδας 
στην οποία θα αναφέρεται ο 
χρόνος συνεργασίας και η
πλήρης απασχόληση. Οι 
βεβαιώσεις αυτές θα πρέπει 
να φέρουν τις υπογραφές 
των αρμόδιων διοικητικών 
ή επιστημονικών οργάνων
του κάθε φορέα.

1

Σύνολο μορίων

***
(συμπεριλαμβανομένου

και του Αιγινίτειου και
Αρεταίειου Νοσοκομείου)

»



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7293Τεύχος B’ 659/28.02.2020

2. Στη σελίδα 3010 διορθώνεται:
το εσφαλμένο:
«

Ιδιωτική κλινική ως συνεργάτης (με 
ή χωρίς σύμβαση με φορέα κοιν.
ασφάλισης)

0,1 (Χ10)

Αρχείο pdf ή jpg: 
Βεβαίωσης κλινικής της 
Ελλάδας ή της αλλοδαπής 
στην οποία θα αναφέρεται 
ο χρόνος συνεργασίας. Θα 
φέρει υπογραφή του Δ/ντη 
Κλινικής, Δ/ντη Ιατρικής 
Υπηρεσίας και Διοικητή ή
Διοικητικού Δ/ντη

1

Ιδιωτική κλινική με έμμισθη θέση ή 
υπεύθυνος τμήματος

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗ
/ ΕΙΔΙΚΗ 

ΕΜΠΕΙΡΙΑ

0,125 (Χ10)

0,25 (Χ10)

Αρχείο pdf ή jpg: 
Βεβαίωσης κλινικής της 
Ελλάδας ή της αλλοδαπής 
στην οποία θα αναφέρεται 
η έμμισθη θέση ή
υπεύθυνος τμήματος και ο 
χρόνος εργασίας. Θα φέρει 
υπογραφή του Δ/ντη
Κλινικής, Δ/ντη Ιατρικής 
Υπηρεσίας και Διοικητή ή
Διοικητικού Δ/ντη.

1

α) Δημόσιο νοσοκομείο στην
Ελλάδα *** ως ιατρός ΕΣΥ ή μέλος 
ΔΕΠ ή επικουρικός ή ως 
εξειδικευόμενος σε ΜΕΘ, ΜΕΝΝ,
ΜΕΘ παίδων και Λοιμωξιολογία ή 
ιατρός του Ε.Ο.Δ.Υ., β) στο 
Ωνάσειο ή στο Ερρίκος Ντυνάν ή
νοσοκομείο «Παπαγεωργίου» ή τα 
στρατιωτικά νοσοκομεία γ) σε
νοσοκομείο (Ευρώπης, Β. Αμερικής,
Ωκεανίας, Ιαπωνίας) με έμμισθη 
θέση πλήρους απασχόλησης ή 
υποτροφία

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 0,191 (Χ10)

Αρχείο pdf ή jpg: 
Βεβαίωσης νοσοκομείου 
της Ελλάδας ή της
αλλοδαπής στην οποία θα 
αναφέρεται ο χρόνος
συνεργασίας και η πλήρης 
απασχόληση. Θα φέρει
υπογραφή του Δ/ντη
Κλινικής, Δ/ντη Ιατρικής
Υπηρεσίας και Διοικητή ή 
Διοικητικού Δ/ντη

1

ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗ ή 
ΕΙΔΙΚΗ 

ΕΜΠΕΙΡΙΑ
0,383 (Χ10)

Αρχείο pdf ή jpg: 
Βεβαίωσης νοσοκομείου 
της Ελλάδας ή της
αλλοδαπής στην οποία θα
αναφέρεται η εξειδίκευση ή
ειδική εμπειρία, ο χρόνος 
συνεργασίας και η πλήρης 
απασχόληση. Θα φέρει
υπογραφή του Δ/ντη
Κλινικής, Δ/ντη Ιατρικής 
Υπηρεσίας και Διοικητή ή
Διοικητικού Δ/ντη

1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7294 Τεύχος B’ 659/28.02.2020

Νοσοκομείο εξωτερικού πλην
Ευρώπης, Β. Αμερικής, Ωκεανίας,
Ιαπωνίας με έμμισθη θέση ή
υποτροφία

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 0,125 (Χ10)

Αρχείο pdf ή jpg:
Βεβαίωσης νοσοκομείου
της αλλοδαπής στην οποία
θα αναφέρεται ο χρόνος
συνεργασίας και η πλήρης
απασχόληση. Θα φέρει
υπογραφή του Δ/ντη
Κλινικής, Δ/ντη Ιατρικής
Υπηρεσίας και Διοικητή ή
Διοικητικού Δ/ντη ή
αντίστοιχων υπεύθυνων
της αλλοδαπής.

1

ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗ
ή ΕΙΔΙΚΗ

ΕΜΠΕΙΡΙΑ
0,25 (Χ10)

Αρχείο pdf ή jpg:
Βεβαίωσης νοσοκομείου
της αλλοδαπής στην οποία
θα αναφέρεται η
εξειδίκευση ή ειδική
εμπειρία, ο χρόνος
συνεργασίας και η πλήρης
απασχόληση. Θα φέρει
υπογραφή του Δ/ντη
Κλινικής, Δ/ντη Ιατρικής
Υπηρεσίας και Διοικητή ή
Διοικητικού Δ/ντη

1

ΕΙΔΙΚΑ ΜΟΡΙΟΔΟΤΟΥΜΕΝΗ ΠΡΟΥΠΗΡΕΣΙΑ

Δημόσιο νοσοκομείο στην Ελλάδα
ως επικουρικός ιατρός σε άγονες,
νησιωτικές, προβληματικές ή
απομακρυσμένες περιοχές
υπολογίζεται εις διπλούν

0,191 (Χ10)
Χ2

Αρχείο pdf ή jpg:
Βεβαίωσης νοσοκομείου
της Ελλάδας στην οποία θα
αναφέρεται ο χρόνος
συνεργασίας και η πλήρης
απασχόληση. Θα φέρει
υπογραφή του Δ/ντη
Κλινικής, Δ/ντη Ιατρικής
Υπηρεσίας και Διοικητή ή 
Διοικητικού Δ/ντη

1

»
στο ορθό:
«

Ιδιωτική κλινική ως συνεργάτης
(με ή χωρίς σύμβαση με φορέα 
κοιν. ασφάλισης)

0,1 (Χ10)

Αρχείο pdf ή jpg: Βεβαίωσης 
κλινικής της Ελλάδας ή της 
αλλοδαπής στην οποία θα
αναφέρεται ο χρόνος
συνεργασίας. Η βεβαίωση
αυτή θα πρέπει να φέρει την 
υπογραφή των αρμόδιων 
διοικητικών ή επιστημονικών
οργάνων του κάθε φορέα.

1

Ιδιωτική κλινική με έμμισθη 
θέση ή υπεύθυνος τμήματος

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗ
/ ΕΙΔΙΚΗ 

ΕΜΠΕΙΡΙΑ

0,125 (Χ10)

0,25 (Χ10)

Αρχείο pdf ή jpg: Βεβαίωσης 
κλινικής της Ελλάδας ή της 
αλλοδαπής στην οποία θα
αναφέρεται η έμμισθη θέση ή 
υπεύθυνος τμήματος και ο
χρόνος εργασίας. Η βεβαίωση
αυτή θα πρέπει να φέρει την 
υπογραφή των αρμόδιων 
διοικητικών ή επιστημονικών
οργάνων του κάθε φορέα.

1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7295Τεύχος B’ 659/28.02.2020

α) Δημόσιο νοσοκομείο στην 
Ελλάδα,*** ως ιατρός ΕΣΥ ή 
μέλος ΔΕΠ ή επικουρικός ή ως
εξειδικευόμενος σε ΜΕΘ, ΜΕΝΝ, 
ΜΕΘ παίδων και Λοιμωξιολογία 
ή ιατρός του Ε.Ο.Δ.Υ., β) στο
Ε.Κ.Α.Β., στο Ωνάσειο ή στο 
Ερρίκος Ντυνάν ή νοσοκομείο
«Παπαγεωργίου» ή τα
στρατιωτικά νοσοκομεία γ) σε 
νοσοκομείο (Ευρώπης, Β.
Αμερικής, Ωκεανίας, Ιαπωνίας)
με έμμισθη θέση πλήρους
απασχόλησης ή υποτροφία

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 0,191 (Χ10)

Αρχείο pdf ή jpg: Βεβαίωσης 
νοσοκομείου της Ελλάδας ή
της αλλοδαπής στην οποία θα 
αναφέρεται ο χρόνος
συνεργασίας και η πλήρης 
απασχόληση. Οι βεβαιώσεις
αυτές θα πρέπει να φέρουν 
τις υπογραφές των 
αρμόδιων διοικητικών ή 
επιστημονικών οργάνων του 
κάθε φορέα ή αντίστοιχων
υπεύθυνων της αλλοδαπής.

1

ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗ
ή ΕΙΔΙΚΗ 

ΕΜΠΕΙΡΙΑ
0,383 (Χ10)

Αρχείο pdf ή jpg: Βεβαίωσης
νοσοκομείου της Ελλάδας ή
της αλλοδαπής στην οποία θα 
αναφέρεται η εξειδίκευση ή 
ειδική εμπειρία, ο χρόνος
συνεργασίας και η πλήρης 
απασχόληση. Οι βεβαιώσεις
αυτές θα πρέπει να φέρουν 
τις υπογραφές των 
αρμόδιων διοικητικών ή 
επιστημονικών οργάνων του
κάθε φορέα.

1

Νοσοκομείο εξωτερικού πλην 
Ευρώπης, Β. Αμερικής,
Ωκεανίας, Ιαπωνίας με έμμισθη 
θέση ή υποτροφία

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 0,125 (Χ10)

Αρχείο pdf ή jpg: Βεβαίωσης 
νοσοκομείου της αλλοδαπής 
στην οποία θα αναφέρεται ο 
χρόνος συνεργασίας και η 
πλήρης απασχόληση. Οι 
βεβαιώσεις αυτές θα πρέπει 
να φέρουν τις υπογραφές 
των αρμόδιων διοικητικών ή 
επιστημονικών οργάνων του 
κάθε φορέα ή αντίστοιχων
υπεύθυνων της αλλοδαπής.

1

ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗ ή 
ΕΙΔΙΚΗ 

ΕΜΠΕΙΡΙΑ
0,25 (Χ10)

Αρχείο pdf ή jpg: Βεβαίωσης 
νοσοκομείου της αλλοδαπής 
στην οποία θα αναφέρεται η 
εξειδίκευση ή ειδική εμπειρία, 
ο χρόνος συνεργασίας και η 
πλήρης απασχόληση. Οι 
βεβαιώσεις αυτές θα πρέπει 
να φέρουν τις υπογραφές 
των αρμόδιων διοικητικών ή 
επιστημονικών οργάνων του 
κάθε φορέα. φορέα ή
αντίστοιχων υπεύθυνων της
αλλοδαπής.

1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7296 Τεύχος B’ 659/28.02.2020

ΕΙΔΙΚΑ ΜΟΡΙΟΔΟΤΟΥΜΕΝΗ ΠΡΟΥΠΗΡΕΣΙΑ

Δημόσιο νοσοκομείο στην 
Ελλάδα ως επικουρικός ιατρός
σε άγονες, νησιωτικές,
προβληματικές ή
απομακρυσμένες περιοχές
υπολογίζεται εις διπλούν

0,191 (Χ10)
Χ2

Αρχείο pdf ή jpg: Βεβαίωσης 
νοσοκομείου της Ελλάδας στην
οποία θα αναφέρεται ο χρόνος
συνεργασίας και η πλήρης
απασχόληση. Οι βεβαιώσεις
αυτές θα πρέπει να φέρουν
τις υπογραφές των
αρμόδιων διοικητικών ή
επιστημονικών οργάνων του
κάθε φορέα.

1

»

(Από το Υπουργείο Υγείας)

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02006592802200008*


